АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОLСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ
143l00, Московская область, г. Руза, ул._Солнцева, дом 11, тел./факс 8 (49627) 24-2зо

e-mail: rcgion ruzа@да!.rЙiпф@ ,www,ruzаrеgiоп.ru
инн 5075003287, кпп 50750100l, огрн 1025007589l99, окпо 05373941

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
аа !"ё, {l3, iklд // Jft /f; У,r"

об установлении публичного сервитута в порядке главы V.7.
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу
(местополохtение): Московская область, Рузский городской округ,
г. Руза, ул. Румянцевская в пользу АО "Мособлгаз" в целях
размещения линейного объекта (Распределительный газопровод
высокого давления Р < 0,6 МПq ГРПШ, газопровод среднего
давления р < 0,3 МПа, расположенный по адресу: Московская
область, Рузский г.о., г, Руза, ул. Румянцевская. Щогазификация
населенного пункта - г. Руза) для выполнения мероприятий по
подводке газа до границ негазифицированных домовладений,
расположенных в газифицированных населенных пунктах, в
соответствии с поручением Президента Российской Федерации
Федеральному Собранию Российской Федерации от 21,04.202|
(Перечень поручений утвержден Президентом РФ 02.05.2021 Ns
Пр-753)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
06.10.2003 Ns l3 1-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
ФеДерации>, Законом Московской области J\Ъ 2319б-ОЗ <О реryлировании земельных отношений
в Московской области>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, учитывая
ходатайство Ао "Мособлгаз " от 26.02.2024 м Р00 1 -0048 1 98 84 8 -82з 42l 62,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. УСТанОвить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земельного

участка с кадастроВым номером 50:l9:0000000:9, площадью l 1857505 кв. м, категорией земель -

земли сельскохозяйственного нu}значения, видом разрешенного использования - для
сельскохозяйственного производства, расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Рузский, в
пользУ Ао "Мособлгаз", в целях размеtцения линейного объекта (Распределительный газопровод
высокого давления р < 0,6 МПа, ГРПШ, газопровод среднего давления р < 0,3 МПа, расположенный
по адресу: Московская область, Рузский г.о., г. Руза, ул. Румянцевская. .Щогазификация населенного
пункта - г. Руза) для выполнения мероприятий по подводке газа до границ негазифицированных
домовладений, раслоложенных В газифицированных населенных пунктах, в соответствии с
поручениеМ Президента РоссийскоЙ Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации
oT21.04.202l (Перечень поручений утвер>ttден Президентом РФ 02.05,2021Nэ Пр-753),, в границах
в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.

1.1. Срок, в течение которогО использование земелЬных участков (пr частей) и (или)
расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным

использованием будеТ в соответствии с п.п.4 п. 1 ст. 39,41 Земельного Кодекса РФ невозмоrItно или
существенно затруднено: 1 месяц для строительства.

1,2, РеШеНИе Об установлении публичного сервитута принимается в соответствии
Программой Правительства Московской области <Развитие газификации в Московской области до
20З0 года>, утверя(денной постановлением Правительства Московской области от 20.12.2004 J\b
,778150.

1.з. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления зон с особыми
условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в

границах таких зон В слуLIае, если публичный сервитут устанавливается в целях размещения
иня(енерного сооружения, требующего установления зон с особыми условиями использования
территорий - Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 Jф 878 коб
утверждении Правил охраны гzвораспределительных сетей>.

1,4, ОбществУ с ограниченной ответственностЬю Ао "Мособлгаз) привести земельные

участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, в срок не позднее чем 3 месяца после завершения деятельности.

2, АдминистрациИ в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
постановления В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области для внесения сведений об установлении пуб:tичного сервитута
в отношенИи земельнОго участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый
государственный реестр недвижимости.

3. Администрации В течение 5 рабочих дней разместить настоящее Постановление на
официальном информационном сайте администрации - http://www.ruzaгegion.ru в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтернет).

4. УправленИю земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить обладателю
публичного сервитута копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов,
подтверхцающих права указаннь]х лиц на земельные участки.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возлоrltить на Заместителя
Главы Рузского городского округа Ю,Е. Голубину.

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

О.П. Гаврилова

Лукашева Наталья Юрьевна
о,гдел гtо распоряжению земель}lыми участками, старший инспектор
8 (49627) 50-359, kabinet 200@Ьk.ru

Начальник общего
nU,

0цШу

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
ПублачньlЙ сервumуm объекmа "РаспреdелаmельньtЙ аазопровоd Bbrconozo dавленая Р 3016 МПщ ГРПШ,

zазопровоd cpedHezo dавленuЯ р s 0,3 МПа, распОлосtсенньлЙ по alpecy: Московскап обласmь, Рузскuil z.o., z. Руза, ул,
фмянцевская, .Щоzазафuкацuя населенноzо пункпrа - е, фза''

(ltаимеlrование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

1

Сведения об объекте
}lЪ п/п

Характеристики объекта Описание характеристик

1 ,,
з

1 иестоположение объекта Московская область, Рузский г.о., г. Руза, ул. Румянцевская.

2

Площадь объекта * величина
погрешности определеция площади
(р + др)

l29,4M2*5мt2

J

Иные характеристики объекта Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиrIми использования
герритории
Содержание ограничений использования объектов недвижимости в
пределах зоны или территории: Публичный сервитут для цедей
)азмещения линейных объектов системы газоснабжения, их
ilеотъемпемых техцологических частей, Срок установления 10 лет,

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта
1. Система координат МСК-50. зона 1

2.1. Сведения о харакJерных точках границ объекта

обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м
Метод определения

координат
характернойточки

Средняя
квадратическая

погрешность
полоя(ения

характерной
точки (Mt), м

описание
обозначения точки
на местности (при

наличии)х Y

1 1 3 4 5 б

1
461893.06 t296626,42

Метод спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

0,10

z
461891.96 12966з0.84

0,10

з
461875.66 1296635.15

0,10

4
461870.76 1296635,92

0,10

5
461865.80 1296636.21 0,10

6
461856,2з 1296631.26 0,10

7
461865.48 t296632.2t 0,10

8
46L874.74 1296631.26 0,10

].

461893.06 t296626,42
0,10

3
Сведения о местоположении изменённых (уточнённы*) .р*"ц об"a**

. Система координат МСК-50. зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

обозначение
характерных

точек
границы

Существующие
координаты, м

измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения
коордишат

характерной
точки

Средняя
квадратическая

погрешность
полоя(ения

характерной
точки (Mt). м

описание
обозначения

точки на
местности

(при
наличии)

х Y х Y

1
,)

3 4 5 б 7 8

3. Сведения о характерных точках части (частей) грапицы объекта
1 , 3 4 5 6 7 8

Прохождение гDаницы
Описапие прохождения границыот точки до точки

1 7 3

}.ч
ý
ý

I

ý

ý

J

iýý
FБе

:ýЁ
q эi

iЁý
Ёi,*
_ !;фiiч.
ё е"ч

tls
:ýd
StA

ýЕ
ЕЕ
a5
ЁЁ
ý!

\
ý
\
е

ъ
\
т
а
э
э
ý
Э,
\
э

цJ

ý
9
ý

€
9t
ý

Ё

ч

Е
i

g

ý

9

9

Е

a,

5

б

е

ý

l

ЁЕ
Ei
i|.

Е

о

2

Ёй&Еlе
; : F ,i i Е*
Е Ё g :,ё;а
Нёэ : е ЕF:';gя э Ё нýý
Еr,ё Е r тiЕ
а а 1 Е 99аъ б ь Z ?76

Ё

l,
?
о

а

qбяё

hй

22
Е>

Е>
Ёр
Ol

9 !gн х9 Fх 9Б б
Ё хя Sо.*t 'a)ý ч9 *а о.q й,Е оя Е; о
х <>
й н9 L
Е"i,ох =ý: ;, б
о оо L

Е {: ý

oqoo

tf)=
cl lл
9=Е-

Il
ýl
:l
-l
:l
ýl
ýl
ъlol
Sl
]l
!l
Tl
El
Еl
Ёl
вl
sl
зl
Bl
ý
El
al
ЕlР] *
йl Е !.:

з ýЁ
Ёl i :ýаyl ф ц Ф ч
El l о ф о

Ё] v ЕЕя
Ёl б ф:Еll : ýхн
Yl jiýL

*l Ё нЁв'Е
ýl L ЁqЁё
s] з IБiq
>l 9 ý о б.ц
йl g аЁФФ*l Е ЕНЁЕýl с i!й tEJФl Е ч,Ф,,

>о
о
F
о

iбlЕёlЁяl
* Ol

EalбЕкlF Е.ý Il
Ь :с цl
S is 3lФ dЁ gI

о tq ElФ iх яо ЁЕ :i99 як эg {ls ЕЕ ljlФ flэ аF }Е ,Еl

о ýя Еl)s Ёý oIФ ýý ;Tlц чт ;l
- зý a{

s F0 1l
д а* :lб E3,,slа. бi Bll_ d]. 9l

,Y| g лlб ;il ;|Е Е3 ElФ Е,= вlх 1Ё ýlо Ёё цlз,т xl

Эя >l
о- х ,.lфл аоФоц >оtr . аа
я с ЕЗ

З Е 9а
Ё > аоад ýиЕs'ЕЕЕн ъБ

g.*

ddoj
Ql trфо ооts9 trву9 ор
ФОird,Ьоон
х! : dчд zy Пý'N,l, l

э